نزار قبانی، یکی از بزرگ‌ترین شاعران عرب در قرن بیستم است که در شاخه ادبیات مقاومت نیز، جایگاه چشم‌گیری را به خود اختصاص داده است و سال‌ها به بیان دیدگاه‌ها و مواضع خود در قبال مسئله مقاومت و به ویژه مقاومت فلسطین در اشعار و نوشته‌ها و مصاحبه‌های خود پرداخته است. این شاعر نوگرا در سال ۱۹۲۳م/ ۱۳۴۲هـ در دمشق چشم به جهان گشود و آموزش‌های تحصیلی خود را در همان‌جا گذراند و سال ۱۹۴۵؛ پس از پایان تحصیل در رشته حقوق، وارد دستگاه دیپلماسی سوریه شد که تا سال ۱۹۶۶ یعنی سال شکست اعراب از اسرائیل در همان سمت ماندگار شد. از آن پس خود را از دستگاه سیاسی کنار کشید و در بیروت، دفتر نشری برای آثار و اشعار خود بنیاد نهاد و به طور ویژه به شعر و شاعری روی آورد.